
ooo4ĺ3/KMČHs/2o

ĺćPP I l|il|ililililil ilil tillltil tilillililtiltil lilltil
ltil

ill ilil

MC05X0 l NN8Lt

Dodatek č.3 k pojistné smlouvě číslo001389L243 _ aktua!izační
Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem s účinnostíod 01.03'2022 nové znění pojistné smlouvy následovně

česká podnikatelská pojištbvna, a.s., Vienna lnsurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní665|23, Psč186 oo
Zastoupena: na základě pověření nížepodepsanými osobami
tč:63998530
Zápis v obchodní ka 3433
Bankovní spojení:
Tel:

dále jen pojistitel

ľvlĚsľsrÁčÁsľPRAHA 5

Sídlo: Praha 5 - Smíchov, náměstí 14. října 1381|4,PsČ,15o oo
Zastoupena: Mgr. Renátou Zajíčkovou,starostkou
lč:00063631
Dle vtýpisu z regĺstru ekonomických subjektů

dále jen pojistník

uzavrraJr

podle zákonać.89|20L2 Sb., občanskýzákoník, vplatném zněnítuto pojistnou smlouvu, která spolu s poiistnými
podmínkaml pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. Poiistné podmínkv' do|ožkv a dalšípřílohv' ieiichž znění ie tímto
dodatkem nedotčeno. isou nadále nedílnou součástísmluvního vztahu. ačkoliv neisou k tomuto dodatku přiloženv'

Smluvní stranv prohlašuií.že tvto nížeoznačenépřílohv maií k dispozici a isou s nimi seznámenv.

Ą lNsURANCE GRoUP

Kategorie PZ

Název

lč
sjednatelskéčíslo
Jméno a příjmení jednajícíosoby

Vypracoval (zaměstnanec poilstitele _ pečovatel):

Správa pojistné smlouvy:

Provizní nároky

Distributor pojištění

Samostatný zprostředkovatel jednajícíjako pojišťovacímakléř
RENOMIA, a. s.

48391301

99991s3010

lng. Milan Mazánek, lD 0002784133

Vladimír Havelka, vh L6277,lD 0002763t2I
orx nŘ Praha, 8892403000
NE

Česká podnikatelská po.iišt'ovna' a. s'' Vienna lnsurance Group, se sídlem Pobřeżní 665/23, 186 oo Praha 8'
zapsaná V obchodnĺm rejstřiku vedeném lvlěstským soudem v Praze _ oddil B' vloŽka 3433
M.Cpp.cz

lČo|6399B53o
DlČ:cz63998530

Tel.r

Fax
DlČpÍo DPHI cZ699oo0955

Kontaktnĺ adresa:
PO. BOX 28
664 42 Modřice



Českápodnĺkatelská pojĺšťovna,a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

článek l.

Úvodní ustanovení

t. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika

2. Pojistník sjednává tuto pojĺstnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěnéhoke dni uzavřenítétopojistné smlouvy je uveden v přiloženékopiivýpisu
z obchodního rejstříku, která tvořípřílohu č.1 pojistné smlouvy'

4. Pojištěníse řídíVšeobecnýmipojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen

DPP), Zv|áštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. ll pojistné smlouvy a dále ujednáními
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č.2 pojistné smlouvy.

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcĹ které pojištěný

oprávněně užívá,se stanovuje v souladu s čl.3 bodem 2 písm. a) VPPM t/L6 jako nová cena.

6' oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění

podle příslušnýchVPP, DPP čiZPP.

7. Místo pojištění:nenĹli dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěnísevztahuje na následujícímísta pojištění:

a) štefánikova 236/t3 + 246/t5 (Budova 15), 15o 00 Praha 5

b) Náměstí L4.ŕfina L387/4
c) Preslova 553/4 (Budova 4)

d)Preslova 22t3/5 (Budova 2213)

e) Stroupežnického 493/t0 (Budova 10) - obřadní síň

f) Náměstí 14. října 68/14 (Budova 2)- Portheimka
g) Plzeňská 3t4/t1-s (Budova 115)

h) štefánikov a 247 /L7
i) Nespecifikovaná po právu užívanámísta pojištěnína územíČeskérepubliky.

Pojištěnípro škody l'rnikléna těchto místech pojištěníse sjednává s ročnímlimitem plnění uvedeným v č|ánku

V.

Pojištěnísenevztahuje na škody vznikléna místech používanýchV rozporu s právními předpisy a platnýmĺ

normami nebo v rozporu s kolaudačnímrozhodnutím. Pojištěnísenevztahuje na škody vzniklé při přepravě.
j) Voskovcova Lo75/5t, Praha 5, L5200, - Hlubočepy

8. Územní platnost pro pojištěníodpovědnostije uvedena nížeu příslušnýchbodů.

9. Pojistnéčástky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.

10. Sjednané pojištěníje pojištěnímškodovým.

11. Smluvnístranyberounavědomí,žeknabytíúčinnostitétosmlouvyjenezbytnéjejíuveřejněnívregistrusmluvpodle
zákona č'.340/20L5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv, ve znění pozdějšíchpředpisů, do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději do 3

měsícůode dne podpisu smlouvy, které provede Městská část Praha 5. Smluvnístrany berou na vědomí, žezveřejnění

osobních údajůve smlouvě uveřejněné v registru smluv podle věty prvníse děje v souladu s tímto zákonem a s čl.6

odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 20L6/679. Smluvní strany prohlašují,žeskutečnosti
obsaženĺíve smlouvě nepovažujíza obchodní tajemství ve smyslu s 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k
jejich užitía uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalšíchpodmínek.

Smluvnístrany se dohodly na uveřejněnísmlouvy v registru smluv podle předchozího odstavce i v případě, žese

zákonná povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv podle zákona č,.340/20t5 Sb., o zvláštníchpodmínkách

účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, na smluvní
vztah založenýtouto Smlouvu nevztahuje.

Pro případ, že se na pojistníka při uzavíránísmluv vztahuje zákon č.340/20L5 Sb. v platném znění, se smluvní strany
dohodly, žepokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č,'340l20L5 Sb', o zvláštních
podmínkách tičinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je

tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to Ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušnéhoformuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel

informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeréinformace,

kterése dle zákona č.L06/t999 Sb', o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

)



Č eská podnil<atelská pojiš ť ovna, a.s', Vienna lltsurance Group
D3 k PS 0013891243

Smluvní  strany se dále dohodly, ž e ode dne nabytí  ú č innosti smlouvy její m zveřejnění m v registru se rič inky pojiš tění ,
vč etně práv a povinností  z něj vyplývají cí ch, vztahují  i na období  od data uvedené ho jako poč átek pojiš tění  (resp. od
data uvedené ho jako poč átek změn provedených dodatkem, jde-li o ú č inky dodatku) do budoucna.

č lánek II.
Poiistná nebezpeč í , předmětv poiiš tění ' poiistné  č ástkv, limitv plnění  a spoluú č asti

1. Žlvtlľ í  pollš ľ Ěľ í

Je upraveno: VPP pro pojiš tění  majetku VPPM L/L6 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pří pad poš kození  nebo znič ení  věci ž ivelní  událostí  DPPŽU MP LlL6 (dále jen DPPŽU MP 1/16)
DPP pro pojiš tění  riniku kapaliny z technické ho zaří zení  DPPUK MP !l!6 (dále jen DPPUK MP tl!6|

Pojiš tění  se sjednává v rozsahu:

Flexa (ti. pož ár, výbuch, ú der blesku, pád letadla nebo sportovní ho lé tají cí ho zaří zení  nebo jeho č ásti)
Tí ha sněhu a námrazy
Aerodynamický třesk
Kouř
Náraz vozidla
Pád stromů  nebo stož árů  nebo iiných věcí
Sesuv nebo zří cení sněhových lavin
Sesuv pů dn zří cení  skal nebo zemin
Vichřice, Krupobití
Zemětřesení
Povodeň a záplava
Únik kapallny z technické ho zaří zení
Nepří mý ú der blesku
Atmosfé rické  sráž ky dle dolož ky D008
Poš kození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem dle dolož ky D002
Pojiš tění  nákIadů  na ú hradu vodné ho a stoč né ho dle dolož ky D005

Limity pojistné ho plnění  pro jednotlivá ž ivelní  pojistná nebezpeč í  jsou uvedeny v č lánku V. pojistné  smlouvy.

Pojiš tění  se siednává se spoluú č astípro jednotlivá pojistná nebezpeč í  ve výš i:

Pojistné  nebezpeč í :
Flexa
Povodeň a záplava
Vichřice, kru pobití , zemětřesení
Únik kapaliny z technické ho zaří zení
Nepří mý ú der blesku
Atmosfé rické  sráž ky
Poš kození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem
Pojiš tění  nákladů  na ú hradu vodné ho a stoč né ho
ostatní  sjednaná pojistná nebezpeč í

Spoluú č ast:
je uvedena ní ž e u jednotlivých předmětů  pojiš tění
10.000,- Kč

5.000,- Kč

5.000,- Kč

1:000,- Kč

1.000,- Kč

1.000,- Kč

1.000,- Kč
je uvedena ní ž e u jednotlivých předmětů  pojiš tění

odchylně od výš e uvedených spoluú č astí  se pro ní ž e uvedené  předměty pojiš tění  sjednává samostatná spoluú č ast
ve výš i:

Předmět pojiš tění : Spoluú č ast:
Věci movité  5.ooo,- Kč

Pení ze a cennosti 1.000,- Kč

Platební  automaty 5.ooo,- Kč

Protipož ární  prostředky 5oo,- Kč

Veřejná osvětlení , radary, světelné  přechody pro chodce, 1.000,- Kč

š tí ty, světelné  nápisy

3



a

Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna lnsuľance Group
D3 k PS 0013891243

L1 Sjednává se pojištěnísouboru vlastních a cizích budov a staveb.

Specifikace předmětu pojištění:Vlastní a cizí budovy a stavby vč'stavebních součástíuvnitř i vně budov, včetně

stavebních součástípořízených pojištěným v cizí budově na vlastní náklady. Dále se pojištěnívztahuje na stroje a

stavebníčásti kotelen, teplovodů, zař. pro přípravu teplé užitkovévody, světelné nápisy a reklamy umístěnéna

vnějšístraně budov, reproduktory, EZS, kamerové systémy, čidla, informačnítabule apod., umělecké,

uměleckořemeslné nebo historická díla jako součásti budov (fresky , řezby, sochy, plastiky apod.)

Místo pojlštění: ; al" el. ! bodu 7 písmene a), b), c), d), e)' f), 8), h), i}, ii
Cetková poiistná částkačiní; : 483.494.439,-Kč

Pojlštěníse sjednává se spoluúčastí:] lo.ooo,-Kč

t.2. Sjednává se pojištěnísoubor staveb a venkovních úprav.

Specifikace předmětu pojištění:Chodníky, komunikace, parkoviště a jinézpevněné plochy, obrubníky, vnitrobloky,

cyklostezky, kanaĺizace, inženýrskésítě, tepelné kanály, ČoV,studny, přípojky uvnitř i vně nemovitostí, veřejná

osvětlení, radary, kamery, světelné přechody pro chodce, štíty,světelné nápisy a reklamy, autobusové čekárny,

stožáry, komíny, dopravní značenívč.city bloků (plastová dopravní svodidla), dopravní ostrůvky, svodidla,

orientačnítabule, drobná zahradní architektura, pergoly, dětská hřiště, pískoviště a hrací plochy a sportoviště,

oplocení, přístřešky, venkovní pódia, opěrné zdi, venkovní schody, skleníky, pomníky, hrobky, sochy, pamětní

desky, památníky, busty, kříže,základní kameny, mosty, lávky, lehké stavby, dřevostavby (např. dřevěná dětská

hřiště, atrakce, informativní tabu le, stánky, za hradní domky altány apod.).

dle čl. ! bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f),8), h), iL

i)
5.000.000,-Kč

Místo pojištění:

Celková pojistná částka člní:

Pojištění se sjednává s nížeuvedenými spoluúčastmi:

Veřejná osvětlení, radary, světelné přechody pro

chodce, štíty,světelné nápisy
ostatn ípřed měty pojištění:

Pojištěníse sjednává na první riziko.

1'3. Sjednává se pojištěnísouboru vlastních i cizích věcí movitých vč.věcí zvláštníhodnoty.

Specifikace předmětu pojištění: vybavení kancelářía dalšíchprostor, stacionární, kancelářská i mobilní elektronika,

stroje, zařízení,přístroje, inventář včetně drobného dlouhodobého hmotného majetku a majetku v operativní
evidenci a předmětů osobní potřeby, protipožárníprostředky, (jedná se o hydrantové skříně vč.jejich vybavení

/ventily, hydrantové hadice, proudnice, zámky apod., hasicípřístroje, případně skříně, pokud jsou tyto přístroje v

nich u obrazy, plastiky, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika, porcelán, modely apod.loženy),

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), iL

i)
200.200.000,-KčCelková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává s nížeuvedenými spoluúčastmi:

Protipožárníprostředky

ostatní předměty pojištění

L.4. Sjednává se pojištěnísouboru vlastních i cizích cenností.

Specifikace předmětu pojištění: platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a oběžnémince, vkladní a

šekovékn platebníkarty a jiné obdobné dokumenty, cennépapíry a cenrny.íŹky,

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištěníse sjednává na první riziko'

dle č!.l bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), c), h), i), j)

700.000,-Kč

1.000,-Kč

Sjednává se pojištěnívlastních i cizích platebních automatů.
Místo pojištění: dle čl.I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), i)
Celková pojistná částkačiní: 1.2oo.000,-Kč

Poiištění se sjednává se spoluúčastí:5.ooo,-Kč

Kč1.000,-

10.000,-Kč

500,-Kč

5.000,-Kč

Ą

1.5



Č eská podnikatelská pojiš ť ovna, a.s., Vĺ enna lnsuľ ance Group
D3 k PS 0013891243

1.6. Sjednává se pojiš tění souboru vlastní ch pí semností , výkresů , SW, plánů , projektů , nosič ů  dat a záznamů  na nich
vč . nákladů  na instalaci (obnovu dat).
Specifikace předmětu pojiš tění : Kancelářský software, antivirové  ochrany apod.

i lvlí sto pojiš tění : dle č l. l bodu 7 pí smene a), b), c), d), e), f), c), h), i), i)
Celková pojistná č ástka č iní : 5.000.000,-Kč
Pojiš tění  se ijeĺ náuá se spoluú č astí : ' 5.000,-Kč

Pojiš tění  se sjednává na první  riziko.

L.7 . Sjednává se pojiš tění  ní ž e uvedených nákladů  po pojistné  události dle té to pojistné  smlouvy na rniš e uvedených
předmětech pojiš tění .
Specifikace nákladů :
a) náklady na vyklizení  mí sta pojiš tění , vč etně strž ení  stojí cí ch č ástí , odvoz suti a jiných zbytků  k nejbliž š í mu
slož iš ti a za jejich ulož ení  nebo znič ení ,
b) náklady na stavební  ú pravy a na demontáž  nebo opětovnou montáž  ostatní ch nepoš kozených pojiš těných
věcí , provedené  v souvislosti s novým poří zení m nebo opravou věcí  poš kozených nebo znič ených při pojistné
události,
c) náklady na bourání  a strž ení ,
d) náklady na obnovení  výrobní  a provozní  dokumentace,
e) náklady vzniklé  tí m, ž e za ú č elem obnovy nebo nové ho poří zení  poš kozené  věci musí  být jiné  nepoš kozené  věci
přemí stěny nebo ochráněny (náklady na přemí stění a ochranu),
f) náklady na odstranění  š kod vzniklých v souvislosti se zásahem hasič ské ho sboru,
g) náklady na odstranění  š kod způ sobených vodou ze sprinklerů  při pož áru

I uĺ sto pojiš tění : ] dle č l. l bodu 7 pí smene a}, b), c), d), e), f), c), h), i), j) i

j noč nĺ  limit plnění : ro.ooo.ooo,-rč
i pojiš tění se sjednává se spoluú č astí : l ro.ooo,-rč

2. PoJlš TĚNí oDclzENí AVANDAtlsMU

Je upraveno: VPP pro pojiš tění  majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojiš tění  odcizení  věci DPPOV MP L/L6 (dále jen DPPOV MP L/t6)

2'1. PoJlš TĚNí  oDclzENí

Pojiš tění  se sjednává v rozsahu:

odcizení  krádež í  vloupání m
odcizení  loupež ným přepadení m

Ujednává se, ž e v pří padě pojistné  události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné  plnění  hrazeno v
nových cenáďl bez opotřebení , pokud pojlš těný věci nemovité  řádně už í vá a provozuje.

Ujednává se, ž e v pří padě opotřebení  nebo jiné ho znehodnocení  pojiš těných věcí  movitých vyš š í  než  80 % nové  ceny,
pojistitel poskytne poiistné  plnění v č asové  ceně.

Ujednává se, ž e v pří padě pojistné  události na cizí ch věcech převzatých poskytne pojistitel plnění v nové  ceně, a to bez
ohledu na dalš í  ustanovení  pojistných podmí nek. Ustanovení  v předchozí m odstavci o mí ře opotřebení  nebo iiné ho
znehodnocení  zů stává v platnosti.

Dojde-li k odcizení  pojiš těných věcí , pojistitel bude plnit z jedné  pojistné  události do výš e limitu, který odpoví dá
způ sobu zabezpeč ení  pojiš těných věcí  v době vzniku pojistné  události v souladu s č lánkem 7 DPPov MP LlL6, nenĹli
dále uvedeno jinak.

r
-)



česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vĺenna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

z.t.t' Sjednává se pojištěnívlastníchi cizístavebních součástía příslušenstvíbudov nebo staveb umístěných uvnitř i

vně budov vč.elektronických zabezpečovacích systémů,kamerových systémů,radarů apod.

I mĺstopojištění:
l

, Celková pojistná částkačiní:
i

i poiistcnĺ se sjednává se spoluúčastí;;

Pojištěníse sjednává na první riziko'

dle čl.l bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), c), h), i), i)
500.000,-Kč

5.000,-Kč

2.L.2

odlišný způsob zabezpečení:

Zabezpečeníkamerových a elektronických zabezpečovacích systémůuvnitř i vně budov:

Za zabezpečení se považuje konstrukčníupevnění předmětů pojištěník budovám nebo stavbám, stavebním

součástem a příslušenstvímbudov nebo staveb popř' stožárům' Dalšízabezpečenísenepožaduje.

Zabezpečení radarů:

Radaryjsou umístěny na budovách, sloupech veřejného osvětlení nebo stožárech. Jejich demontáž nenímožná

bez použitínásilí nebo nástrojů a nářadí.

Zabezpečeníodpadkových košů,laviček a vně budov:
Za zabezpečeníse považuje pevné spojení předmětů se zemí pomocí betonových patek, úchytůapod. Další

zabezpečeníse nepožaduje.

Zabezpečeníostatních předmětů pojištěnímimo uzavřený prostor:

Za zabezpečeníse považuje konstrukčníupevnění stavebních součástía příslušenstvíbudov nebo staveb. Další

zabezpečeníse nepožaduje.

Zabezpečeníostatních předmětů poiištěnív uzavřeném prostoru:

Dojde-li ke krádeži výšeuvedených předmětů pojištění,je pojistitel oprávněn snížitsvéplnění v případě, že

v době škodníudálosti nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP L/L6'

Sjednává se pojištěnísouboru vlastních a cizích věcí movitých vč.platebních automatů a věcí zv!áštníhodnoty.

Místo poiištění: dle čl. l bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), s), h), i), j)

celková |ojistná částkačiní: l r.ooo.ooo,-xe

Pojištění se sjednává se spotuúčastí:5.ooo,-Kč

Pojištěníse sjednává na první riziko.

od!išný způsob zabezpečenípro věci zvláštní hodnoty:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištěnív provozních hodinách, považuje se za dostatečné

zabezpečeníjejich upevnění, popř. jejich umístění,např. na výstavách, v galeriích, v budovách apod.

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištěnímimo provozní hodiny, je pojistitel oprávněn snížitsvé

plně1í v případě, že v době škodníudálosti nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPoV MP LlL6.

2.I.3. Sjednává se pojištěnísouboru protipožáľníchprostředků.

j mĺstopojištění: i ale tl. t bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), 8), h), i), j)

i celłová pojistná částkačlní: i loo.ooo,-Kč

i poilstcnĺ se sjednává se spoluúčastĺ:i s.ooo,_rč

Pojištěníse sjednává na první riziko'

Zabezpečeníprotipožárníchprostředků uvnitř l vně budov:

Za zabezpečení se považuje konstrukčníupevnění předmětů pojištěník budovám nebo stavbám, stavebním

součástem a příslušenstvímbudov nebo staveb pomocí šroubů,nastřelení, popř. jiným způsobem. Další

zabezpečeníse nepožaduje.

6



Č eská podnikatelská pojiš ť ovna, a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

2.L.4. Sjednává se pojiš tění  vlastní ch cenností  a cenin ulož ených v uzamč ené  schránce, trezoru nebo platební ch
automatech.

Mí sto poiiš tění :
Celková pojistnĺ á č ástka č lní :
Poiiš tění  se sjednává se spoIuú č astí :

2.7.5.

Pojiš tění  se sjednává na první  riziko.

Sjednává se pojiš tění souboru vlastní ch l cizí ch platební ch automatů .

Mí sto pojiš tění : dle č l. ! bodu 7 pí smene a), b), c), d), e), f), c), h), i), j)

Celková pojistná č ástka č iní : 4oo.ooo,-Kč
Poiiš tění  se sjednává se spoluú č astí : 5.ooo,-Kč

Pojiš tění  se sjednává na první  riziko.

2'L.6. Sjednává se pojiš tění  cenností  a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro pří pad odcizení  loupež ným
přepadení m při přepravě (dále jen ''posel'').

Pojiš tění  se vztahuje na odcizení  cenností  a cenin loupež ným přepadení m při jejich přepravě.
Pojiš tění  se vztahuje na pří pady odcizení  nebo ztráty přepravovaných cenností  a cenin, kdy byl posel následkem
dopravní  nebo jiné  nehody zbaven mož nosti svěřené  cennosti a ceniny opatrovat.
Z pojiš tění  jsou vylouč eny š kody, které  vzniknou zpronevěrou poslem.

Mí sto poiiš tění : ú zemí  č eské  republiky
Celková pojistná č ástka č iní : loo.ooo,-Kč
Pojiš tění  se sjednává se spoluú č astí : 3.ooo,-Kč

Pojiš tění  se sjednává na první  riziko.

odliš ný způ sob zabezpeč ení :
Dojde-li k odcizení  pojiš těných cenností  a cenin při přepravě, je pojistitel oprávněn sní ž it své  plněnĹ pokud

nebyla přeprava prováděna následují cí m způ sobem: Přeprava cenností  bude prováděna jední m zaměstnancem
zadavatele bez doprovodu, Přepravované  ceniny nebo pení ze budou ulož eny v pevné , řádně uzavřené  kabele
nebo kufří ku.

2.L.7 Sjednává se pojiš tění vlastní ch a cizí ch cenností a cenin ulož ených v uzamč ené  schránce nebo trezoru.

i lvlí sto pojiš tění : dle č l. l bodu 7 pí smene j)

i celł ová pojistná č ástka č iní : 2oo.ooo,- Kč

i ro|iš tění se siednává se spotuú č astí : 1.ooo,- Kč

Pojiš tění  se sjednává na první  riziko.

odliš ný způ sob zabezpeč ení :
Dojde-li ke krádež i výš e uvedených předmětů  pojiš těnĹ je pojistitel oprávněn sní ž it své  plnění  v pří padě, ž e
v době š kodní  události nebyly zabezpeč eny následují cí m způ sobem: Cennosti a ceniny, budou ulož eny V trezoru
min. BT ll., nebo trezoru nezjiš těné  konstrukce max. do limitu 50.000,- Kč  a souč asně trezory umí stěny
v samostatné  mí stnosti, její ž  vstup je opatřen běž nými dveřmi, opatřenými bezpeč nostní m uzamykací m
systé mem, nebo zámkem s bezpeč nostní  cylindrickou vlož kou. Celý prostor bude zabezpeč en funkč ní  PZTS

s pláš ť ovou a prostorovou ochranou s vyvedení m poplachové ho signálu na akustický hlásič .

2'2. PoJlš TĚNí  VANDAttsMU

Pojiš tění  se sjednává v rozsahu:

Úmyslné  poš kození  nebo ú myslné  znič ení  předmětu pojiš tění zjiš těným pachatelem'
Úmystné  poš kození  nebo ú myslné  znič ení  předmětu pojiš tění nezjiš těným pachatelem.

dle č l. l bodu 7 pí smene a), b), c), d), e), f), g)ł  h), !)

300.000,-Kč
3.000,-Kč

l



Česká podnilĺatelská pojištbvrra, a.s., Vienna lnsuľance Group
D3 k PS 0013891243

2.2.t Sjednává se pojištěnípředmětů poiištěníuvedených v odst. 1.1-1.6 této pojistné smlouvy.

Místo pojištění: dle čt.l bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), c), h), i), j)

Celková pojistná částkačiní: 8oo.ooo,-Kč

Pojištěníse sjednává se spoluúčastí:s.ooo,-Kč

Pojištěníse sjednává na první riziko.

2.2.2 Sjednává se pojištěnívšech výšeuvedených předmětů pojištění.

Pojištěnísesjednává pouze pro případ poškozenínebo zničenípředmětu pojištěníz příčinygraffiti.

Místo poiištění:

Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se spoIuúčastí:

dle čl.! bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j)

300.000,-Kč

5.000,-Kč

Pojištěníse sjednává na první riziko.

3. PoJIŠTĚNísKEt

Je upraveno: VPP pro pojištěnímajetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)

DPP pro pojištěnískel DPPPS MP LlL6 (dále jen DPPPS MP 1/16)

3.1. Pojištěnísesjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťceod 3 mm,

- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,

- nalepené snímačezabezpečovacího zařízenía nalepené fólie, jsou-li umístěny na

pojištěných sklech,

- sanitární keramiku,
- markýzy vyrobené ze skla,

- zrcadla

- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinsta|ace a nosné
konstrukce,

Místo pojištění: ] ole a. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), c), h), i), j)

Celková poiistná částkačlní: 2oo.ooo,-Kč

Poiištěníse sjednává se spoluúčastí:soo,-Kč

Pojištěníse sjednává na první riziko.

4. Att-RlsKoVÉPoJlšTĚNísTRoJť' A EIEKTRoN!KY

Je upraveno: VPP pro pojištěnímajetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)

DPP pro pojištěnívěci proti všem nebezpečímDPPAR MP t/t6 (dále jen DPPAR MP 1/16)

Doložka 001 - Výluka ,,kybernetických rizik"
Limity plnění a způsoby zabezpečenípro all-riskové pojištěnístrojůa elektroniky, které tvoří přílohu této

' pojistné smlouvy.

Pojištěníse sjednává v rozsahu:

Pojištěníse sjednává proti všem nebezpečímv rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP I/L6.
Pojištěníse dále sjednává v rozsahu bodu 2 článku 3 DPPAR MP t/L6 (odcizení pojištěnévěci krádežívloupáním nebo

loupežným přepadením a vandalismus' Pojištěnépředměty budou proti odcizení zabezpečeny dle přílohy,,limity plnění a

způsoby zabezpečenípro all-riskové pojištěnístrojůa elektroniky", nenĹli dále uvedeno jinak'

Pojištěnínížespecifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečíuvedená v čl.5 bodě 4 písm. a) ažh)

DPPAR MP I/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí'Pojistitel poskytne pojistné plnění na pojištěné

elektronice, na pojištěném mobilním stroji a na pojištěnémstacionárním stroji s neomezeným stářím'
Pojištěnímobilních strojů se odchylně od DPP AR MP L/L6 čl.5bod 1 písm. l) vztahuje na škody způsobenézvířaty.

Ujednává se, žepojistitel poskytne pojistné plnění ve výšĺnovéceny, maximálně však do výše sjednané pojistné částky

nebo limitu pojistného plnění. Pojistitel můžesnížitčástku vyplaceného pojistného plnění o částku odpovídajícíceně

využitelných zbytků nahrazovaného majetku. U pojištěnéhomajetku jehož hodnota bezprostředně před pojistnou

událostípředstavovala méně neź20%oznovéceny pojišťovanéhomajetku, poskytuje pojistitel pojistné plněníve výši

časovéceny.

8



Č eská podnikatelská pojiš ť ovna, a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k ps 0013891243

Limity pojistné ho plnění  pro jednotlivá pojistná nebezpeč í  jsou uvedeny v č lánku V. pojistné  smlouvy.

4.t. Sjednává se pojiš tění souboru vlastní ch i cizí ch stacionární ch strojů  vč etně jejich souč ástí .
i ľ vlí sto pojiš tění : i dle č l. l bodu 7 pí smene a), b), c), d), e), f),8), h), i), j)

] Celková pojistná č ástka č iní : I r.ooo.ooo,-rč
i ro;iš těnĺ  se sjednává se spoluú č astí : i s.ooo,-Kč

Stroie jsou řádně vedeny v ú č etní  evidenci poiiš těné ho.
Stroje jsou v dobré m technické m stavu a provozuschopné .
Pojiš tění se sjednává na první  riziko.

Ujednává se, pojiš tění  se vztahuje i na jaké koli poš kození  č i znič ení  elektronických prvků  a souč ástek strojní ch
zaŕ í zení , nosič ů  dat a záznamů  na nich.

Ujednává se, Že pojiš tění  se vztahuje na š kody vzniklé  na č inných mé dií ch jako jsou maziva, paliva, chladiva, filtrač ní
hmoty nebo katalyzátory.

Ujednává se, ž e pojiš tění  se vztahuje na základy strojů  a strojní ch zaŕ í zení '

Ujednává se, ž e pojiš tění  se vztahuje na poš kození  nebo znič ení  strojní ch souč ástí  pro kluzná a valivá ulož ení  pro
pří moč arý i rotač ní  pohyb (např. lož iska, pí sty, vlož ky válců ).

Ujednává se, ž e pojiš tění  se dále vztahuje na š kody na standardní m programové m vybavení  (software) dodané m
výrobcem společ ně s pojiš těnou věcí , ale jen tehdy, jestliž e doš lo k jeho znič ení  v souvislosti s ú plným znič ení m
pojiš těné  věci'

4.2. Sjednává se pojiš tění  souboru vlastní ch i cizí ch elektronických zaří zení  (stacionární  i přenosná).
Mí sto poiiš tění :
Celková pojistná č ástka č iní :
Roč ní  limit poiistné ho plnění  č iní :
Pojiš tění  se sjednává se spoluú č astí :

Elektronika je řádně vedena v ú č etní  evidenci pojiš těné ho.
Elektronlka je v dobré m technické m stavu a provozuschopná.

4.3. Sjednává se pojiš tění  souboru vlastní  l clzí  mobilní  elektroniky.
Mí sto poilš tění : ' ú zemí  č eské  republiky
Celková pojistná č ástka č iní : ] l.soo.ooo,-Kč
Pojiš tění se sjednává se spotuú č astí : i s.ooo,-Kč

Elektronika je řádně vedena v ú č etní  evidenci pojiš těné ho.
Elektronika je v dobré m technické m stavu a provozuschopná.
Pojiš tění  se sjednává na první  riziko.

odchýné  zabezpeč ení  pro mobilní  elektroniku v motorové m vozid!e:
Dojde-li ke krádež i zaří zení  z motorové ho vozidla, poskytne pojistitel plnění  pouze v pří padě, pokud:

š koda vznikla v době od 600 do 22oo hod., motorové  vozidlo, z něhož  bylo zaří zení  odcĺ zeno, mělo pevnou střechu,
odcizené  zaří zení  bylo v době vzniku š kody umí stěno v zavazadlové m prostoru a nebylo z vnějš ku viditelné . Č asové
omezení  se vš ak netýká pří padri, kdy bylo motorové  vozidlo v době vzniku pojistné  události umí stěno v uzamč ené
garáž i nebo na hlí dané m parkoviš ti.

5. PoJIš TĚNí oDPoVĚDNosTI

Z pojiš tění  odpovědnosti má pojiš těný právo, aby za něho pojistitel v pří padě pojistné  události nahradil poš kozené mu
majetkovou ú jmu (š kodu), popří padě ijinou ú jmu, v rozsahu a ve výš i urč ené  zákonem, pojistnou smlouvou a pří sluš nými
pojistnými podmí nkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojiš těné mu.

Pojiš tění  se ří dí : VPP pro pojiš tění  odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojiš tění  odpovědnosti podnikatele DPPoP P L/L6 (dále jen DPPoP)
ZPP pro pojiš tění  odpovědnosti za ú jmu způ sobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV)

dle č l. l bocl 7 pí smene a), b), c), d), e), f), c), h), i), j)

60.000.000,-Kč
20.000.000,-Kč
5.000,-Kč

cl



a

Česká podnikatelská pojĺštbvna, a.s., Vienna tnsurance Group
D3 k PS 0013891243

Pojištěníse vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěnéhonahradit poškozenému újmy
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:

- činnostíuvedenou v Registru ekonomických subjektů nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyp|ývajícími;

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užívánímnemovité věci, pokud sloužík výkonu výše uvedenéčinnosti;
- vadou výrobku, ježbyl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví pojejím předání.

Rozsah pojištění:Pojištěníse sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen ,,obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPW
(dále jen ,,odpovědnost za újmuzpůsobenou vadou výrobku''), nenĹli dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPoP se pojištění Vztahuje i na povinnost pojištěnéhonahradit poškozenému újmu

vzniklou na nemovité věci sloužícík rnýkonu pojištěnéčinnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným

oprávněně užívána.

V souladu s DPPoP se pojištěníVztahuje i na povinnost pojištěnéhonahradit újmu vzniklou na životním
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.

Pojlstný princip: Pojištěníobecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3

DPPOP.

Pojištěníodpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu

uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává
horní mez pro nahlášeníškodníchudálostív délce 3 měsícůpo skončenítrvánípojištění.

Společný limit pojistného plnění pro pojištěníobecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou
výrobku činí.......................50.000.000,-Kč.

Pojištěníse sjednává se spoluúčastíve výši ..10.000,-Kč.

Územní platnost pojištění:Česká republika'

Dále sjednanésublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecnér.dpovědnosti a odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku.

5.1. V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, žepojištěníse vztahuje i na:

- náhradu nákladů léčenívynaloženýchzdravotní pojišťovnou na zdravotní péčiposkytovanou poškozenému v

důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného,jestliže z újmy při ublíženína zdraví a při usmrcení, ke

které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění;

- náhradu nákladů !éčenívynaložených zdravotní poiišťovnou na zdravotní péčiposkytovanou zaměstnanci
poiištěného, který utrpěl újmu při ublíženínazdraví nebo při usmrcenív důsledku pracovního úrazu nebo nemoci

z povolání;
- náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištěnív souvislosti s újmou při ublíŽenína

zdraví nebo při usmrcení poškozeného,jestliže z újmy při ublíženína zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto
náklady vážou, vznikl nárok na pojĺstnéplnění.

Ročnísublimit pojistného plněníčiní 3'000.000,-Kč

5.2

Pojištěníse sjednává se spolu účastí....................... 10.000,-Kč

Územní platnost pojištění:Česká republika

odchylně od článku 3, bodu 1', písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištěníobecnéodpovědnosti se vztahuje i na

právním předpisem stanovenou povinnost pojištěnéhonahradit poškozenémučistoufinančníškodu, tj.

majetkovou újmu na jmění vyjádřenou V penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublíženína zdraví,

usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničenímnebo pohřešováním nebo následná finančníújma z toho
vyplývající,a to v rozsahu doložky DoP001, která tvořípřílohupojistné smlouvy.

Ročnísublimit pojistného plněníčiní 50.000.000,-Kč

Pojištěníse sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč

Územní platnost pojištění:Česká republika

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm' a) DPPoP se ujednává, že pojištěníse vztahuje i na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěnéhonahradit poškozenémumajetkovou úimu vzniklou na věci, která není ve

vlastnictví pojištěného,kterou vša k pojištěný:

a) převzal za účelemprovedeníobiednané činnosti(zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladněnĹ
poskytnutí odborné pomoci apod.);

b) převzal do oprávněného užívání;

-10-

5.3



Č eská podnĺ katelská pojiš ť ovna, a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

vznikla-li ú jma její m poš kození m, znič ení m nebo pohřeš ování m' Pojiš tění  se vztahuje i na následnou finanč ní  ú jmu

z toho vyplývají cí . Pojiš tění se Vztahuje rovněž  na povinnost pojiš těné ho nahradit poš kozené mu ú jmu vzniklou na

převzaté  přepravované  věci, vyjma věci převzaté  za ú č elem splnění  závazku vyplývají cí ho ze smlouvy o přepravě

nebo smlouvy o obstarání  přepravy.

Pojiš tění se nevztahuje na ú jmu vzniklou ztrátou věci a na ú jmu vzniklou na oprávněně už í vané m vozidle.

Roč ní  sublimit pojistné ho plnění  č iní 5'000.000,-Kč
Pojiš tění  se sjednává se spoluú č astí 1"0.000,_Kč

Územní  p|atnost pojiš tění : č eská republika

5.4. V souladu s č lánkem 6, bodem 2, pí sm. d) DPPOP se ujednává, ž e pojiš tění  se vztahuje i na právní m předpisem

stanovenou povinnost pojiš těné ho nahradit poš kozené mu ú jmu vzniklou na přirozených právech č lověka
pří padně i způ sobené  duš evní  ú trapy, nesouvisejí cí  s ú jmou při ublí ž ení  na zdraví  a při usmrcení . Pojistné  plnění
bude poskytnuto pouze na základě pravomocné ho rozhodnutí  soudu.

Mimo výluk z pojiš tění  uvedených v pojistné  smlouvě a pojistných podmí nkách vztahují cí ch se k pojiš tění

odpovědnosti sjednané mu pojistnou smlouvou, se toto pojiš tění  dále nevztahuje na povinnost pojiš těné ho

nahradit poš kozené mu ú jmu vzniklou :

- uráž kou, pomluvou, lstí  nebo pohrů ž kou;
- sexuální m obtěŽování m nebo zneuž í vání m;
- v dů sledku jaké koliv diskriminace.

Roč ní  sublimit pojistné ho plnění  č iní 1.000.000,-Kč
Pojiš tění  se sjednává se spoluú č astí  ....................... 10.000,-Kč
Územní  platnost pojiš tění : Č eská republika

5.5. V souladu s č lánkem 12, bodem 2, pí sm' h) VPPOD se ujednává, ž e pojiš tění  se vztahuje i na právní m předpisem
stanovenou povinnost pojiš těné ho nahradit poš kozené mu ú jmu vzniklou přeruš ení m, omezení m nebo kolí sání m
dodávek vody, plynu, elektřiny nebo tepla.

Roč ní  sublimit pojistné ho plnění  č iní 1.000.000,-Kč

Pojiš tění  se sjednává se spoluú č astí  ........'.......'.'...' 1.000,-Kč
Územní  platnost pojiš tění : Č eská republika

5.6. V souladu s č lánkem 6, bodem 2, pí sm' f) DPPoP se ujednává, ž e pojiš tění  se vztahuje i na právní m předpisem

stanovenou povinnost pojiš těné ho nebo osoby vykonávají cí  veřejnou služ bu nahradit jiné mu nebo té to osobě
ú jmu způ sobenou při výkonu veřejné  služ by dle zákona č ,. tll/2006 Sb., o pomoci v hmotné  nouzi, ve znění
pozdějš í ch předpisů '

Roč ní  sublimit pojistné ho plnění  č iní 1.000.000,-Kč

Pojiš tění  se sjednává se spoluú č astí L.000,-Kč

5.7

Územní  platnost pojiš tění : Č eská republika

Ujednává se, ž e pojiš tění  se vztahuje i na právní m předpisem stanovenou povinnost pojĺ š těné ho nahradit
poš kozené mu ú jmu vzniklou při výkonu veřejné  moci v rámci samostatné  i přenesené  pů sobnosti obce vč etně
vzniklé  nemajetkové  ú jmy. Pojistné  plnění  bude poskytnuto pouze při splnění  vš ech podmí nek zákona č ,.82/L998
Sb., o odpovědnosti za š kodu způ sobenou při výkonu veřejné  moci rozhodnutí m nebo nesprávným ú řední m
postupem a o změně zákona Č eské  národní  rady č . 358h992 Sb., o notáří ch a jejich č innosti (notářský řád), ve
znění  pozdějš í ch předpisů '

Pojiš tění  se Vztahuje i na pří pady, kdy stát nahradil ú jmu způ sobenou nezákonným rozhodnutí m nebo nesprávným
ú řední m postupem pojiš těné ho při výkonu státní  správy (přenesené  pů sobnosti) a pož aduje regresní  ú hradu na

pojiš těné m, pokud ú jmu způ sobil. Pojiš tění  se vztahuje také  na právní m předpisem stanovenou povinnost
pojiš těné ho nahradit poš kozené mu ú jmu vzniklou při výkonu jeho samostatné  pů sobnosti nezákonným
rozhodnutí m nebo nesprávným ú řední m postupem.

Roč ní  subllmit pojistné ho plnění  č iní  10'000.000,-Kč
Pojiš tění  se sjednává se spoluú č astí 5.000,-Kč

-11-

Územní  platnost pojiš tění : Č eská republika



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna lnsuľance Group
D3 k PS 0013891243

5'8. Sjednává se pojištěnípro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty,
členůzastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit úimu způsobenou
pojistníkovl porušenímprávní povinnosti vyplývajícíz výkonu veřejné funkce' Pojistník sjednává toto pojištěnís

pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištěníbyly, jsou nebo budou ve výkonu

veřejné funkce.
odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištěníse vztahuje i na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěnéhonahradit poškozenému čistoufinančníškodu, tj. majetkovou újmuna jmění

vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak nežpři ublíženína zdraví, usmrcenínebo na jmění jeho

poškozením,zničenímnebo pohřešováním nebo následná finančníújmaz toho vyplývající.Pojištěníse však

nevztahuje na pokuty, finančnísankce, penále.

odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP se ujednává, žepředpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, žepříčina

škodnéudálosti nastala během trvání pojištění,ke škodnéudálosti došlo v době trvání pojištěnía nárok
poškozeného na náhradu újmy byl Vznesen během trvání pojištění.

Mimo výluk z pojištěníuvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujícíchse k pojištění

odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištěnídále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
poškozenémuújmu vzniklou :

- schodkem na svěřených hodnotách, kteréje pojištěný povinen vyúčtovat;

- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;

- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostío dotace a granty a organizování veřejných

zakázek.

Pojistnéplnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy způsobenépři

výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členůzastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady

města, obce.

Ročnísublimit pojistného plnění činí50.000.000,-Kč
Pojištěníse sjednává se spoluúčastí5.000,-i(č

Územní platnost pojištění:Česká republika

5.9. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, žepojištěníse vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízkémajetkovou účast;

Ročnísublimit pojistného plněníčiní 50.000.000,-Kč
Pojištěníse sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč

Územní platnost pojištění:Česká republika

5.10. Sjednává se pojištěníodpovědnosti za škodu způsobenou členem zastupitelstva pojistníka. Toto pojištěníse

vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena nahradit újmu způsobenou na movité

věci, kterou oprávněně užíváv souvislosti s výkonem své funkce, nebo kterou v souvislosti s výkonem své funkce
převzal za účelemsplnění závazku, a to i v případě, že se nejedná o věc ve vlastnictví pojĺstníka. Pojištění se

nevztahuje na újmu vzniklou schodkem na svěřených hodnotách a na čistoufinančníškodu.

Ujednävá se, že pojištěníse vztahuje rovněž na povinnost členazastupitelstva nahradit újmu vzniklou na

oprávněně užívanémdopravním prostředku. Pojištěnísevšakvztahujepouze na újmu odpovídajícívýšispoluúčasti

sjednanév rámci havarijního pojištěnídopravního prostředku, a to maximálně do výše L0% z obvyklé ceny

dopravního prostředku. Pojištěníse vztahuje pouze na újmu vzniklou při dopravnínehodě šetřenépolicií'

Pojištěníse dále vztahuje na újmu, kterou člen zastupitelstva způsobil na zdravíčiživotě. Pojištěníse vztahuje i na

případy, kdy v souvislostĺ se způsobenímújmy vznikla pojistníkovi povinnost poskytnout jinému subjektu náhradu
jím vyplacených prostředků vyplývajícíze zvláštního právního předpisu (např. náhrada nákladů na hrazenéslužby

vynaložených zdravotní pojišťovnou,regresní náhrada orgánu nemocenského pojištění,náhrada plnění z pojištění

odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání).

Ročnísublimit pojistného plnění činí
Pojištěníse sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč

-12-

Územní platnost pojištění:Česká republika

100.000,- Kč



Č eská podnikatelská pojiš ť ovna, a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

č lánek ltt.
Výklad poimů

Ved|e poimů , iejichž  výktad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro ú č ely pojistné  smlouvy rozumí :

Budovou stavba spojená se zemí  pevným základem, převáž ně uzavřena obvodovými stěnami a střeš ní mi konstrukcemi,

která je vhodná k pobytu osob, zví řat nebo k umí stění věcí  a poskytuje jim ochranu před pů sobení m vnějš í ch vlivů .

Motorovým vozidlem osobní  a nákladní  motorové  vozidlo s přidělenou RZ, jakož  i návěsy a pří věsy k těmto vozidlů m s
přidělenou RZ.

Nepří mým ú derem blesku poš kození ú derem blesku bez viditelných destrukč ní ch ú č inků  na pojiš těnou věc, které  vzniklo

v dů sledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné  č i komunikač ní  sí ti.
Stavební  souč ástí  budovy nebo stavby věc, která k ní  podle povahy patří  a nemrjž e být oddělena bez toho, aby se tí m

budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např' Vestavěný

nábytek, obklady stěn a stropů , pří č ky, instalace, malby stěn, tapety).
Roč ní m limitem plnění  horní hranice pojistné ho plnění  pojistitele pro jednu a vš echny pojistné  události nastalé  v prů běhu

pojistné ho roku'
Specifikovaným mí stem pojiš tění takové  mí sto, které  je v pojistné  smlouvě popsáno způ sobem umož ňují cí m jeho přesné

urč ení , zpravidla uvedení m obce, ulice a č í sla popisné ho/orientač ní ho, popř. PSČ  nebo uvedení m katastrální ho ú zemí  a

parcelní ho č í sla.
š kodní m prů během poměr mezi vyplaceným pojistným plnění m (vč . rezervy na š kody vzniklé , nahláš ené , ale v době
poskytnutí bonifikace nevyplacené )sní ž eným o uhrazené  regresy a přijatým pojistným, přič emž  vyplacené  pojistné  plnění

i přijaté  pojistné  jsou vztahovány k roku ú č innosti pří sluš né  pojistné  smlouvy. U ví celetých pojistných smluv se vyplacené
pojistné  plnění  i přijaté  pojistné  započ í tává postupně do pří sluš ných pojistných let, přič emž  hranicí mezijednotlivými roky
je datum výroč í  ú č innosti pojistné  smlouvy' Rozhodují cí  pro přiřazení vyplacené ho plnění  do jednotlivých pojistných let
(upisovací ch roků ) je datum vzniku pojistné  události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratš í  jednoho roku je

vyplacené  pojistné  plnění i přijaté  pojistné  vztahováno ke sjednané  době pojiš tění .

Věcí  movitou věc, která je zpravidta svou podstatou přizpů sobena k běž né mu přemisť ování  z mí sta na mí sto, za věc
movitou se vš ak pro ú č ely pojiš tění  majetku nepovaž ují :

o cennosti, ceniny, věci zvláš tní  hodnoty,
o pí semnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné  výstavní  exponáty, vzorky,

o výbuš niny,
o motorová a pří pojná vozidla s přidělenou RZ,

o zásoby.
7a zásoby, nenĹli v pojistné  smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro ú č ely pojiš tění  majetku nepovaž ují :

o cennosti, ceniny, věci zvláš tní  hodnoty,
o pí semnosti, dokumenty, nosič e dat, prototypy, neprodejné  výstavní  exponáty, vzorky,

o výbuš niny.
Pojistným rokem období jednoho kalendářní ho roku, který poč í ná běž et dnem poč átku pojiš tění .

Provozuschopným stavem a nepoš kození m věci ve smyslu DPP pro pojiš tění  majetku se rozumí  stav věci, který významně

nesniŽuje její  už itnou hodnotu a nebrání  využ ití  pojiš těné  věci k její mu hlavní mu ú č elu.

Sub!imitem plnění  horní hranice pojistné ho plnění pojistitele pro pří pady specifikované  v pojistné  smlouvě. Je uplatňován

v rámci limitu ptnění , ke které mu se vztahuje. NenĹli v pojistné  smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán
jako roč ní  tzn. jako horní  hranice plnění  pojistitele pro jednu a vš echny pojistné  události nastalé  v prů běhu pojistné ho

roku.
Územní  ptatností  V pojiš tění  odpovědnosti:

o č eská republlka - pojiš tění se vztahuje na ú jmu vzniklou na ú zemí  Č eské  republiky, v pří padě soudní ho sporu musí

být nárok uplatněn před č eskými soudy a podle platné ho právní ho řádu Č eské  republiky'

o Evropa - pojiš tění  se vztahuje na ú jmu vzniklou na ú zemí  Evropy, v pří padě soudní ho sporu musí  být nárok

uplatněn před soudy státu, který je souč ástí  Evropy, a podle platné ho právní ho řádu státu, který je souč ástí  Evropy.

o Svět vyima USA a Kanady - pojiš tění se vztahuje na ú jmu vzniklou na ú zemí jaké hokoliv státu, vyjma USA a Kanady,

v pří padě soudní ho sporu musí  být nárok uplatněn před soudem země, kde ú jma vznikla, a podle platné ho

právní ho řádu té to země.
o Svět vč etně USA a Kanady _ pojiš tění  se vztahuje na ú jmu vzniklou na ú zemí  jaké hokoliv státu vč etně USA a

Kanady, v pří padě soudní ho sporu musí  být nárok uplatněn před soudem jaké hokoliv státu Vč etně USA a Kanady

a podle platné ho právní ho řádu jaké hokoliv státu vč etně USA a Kanady.

,13-



česká podnikatelská pojĺštbvna, a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

článek !v.

Hlášeníškodních událostí

Vznik škodníudálosti nahlásí pojistník bez zbytečnéhoodkladu na příslušnémtiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu

česká podnikatelská pojištbvna, a.s.,

Vienna !nsurance Group
OIPU MO
P.O.BOX 28

664

tel. ,email:

RENoMlĄ a. s.

Na Florenci 15

110

Tel
Emai!:

nebo

článek V.

Plnění poiistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle vPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jĺnéplnění čislužbu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění
nebo služba znamenaly porušenímezinárodních sankcĹ obchodních nebo ekonomických sankcí čifinančníchembarg,

vyhlášených za účelemudrženínebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a

boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považujízejména sankce a embarga organizace spojených národů,
Evropské unie a Českérepubliky. Dále takéSpojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a

embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Bez ohledu na jakákoli dalšíustanovenítéto pojistné smlouvy se ujednává, žepojištěnĹ která se řídíVšeobecnými
pojistnými podmínkami pro pojištěnímajetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či

výdaje přímo činepřímo vzniklé anebo způsobenéinfekčnímonemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění

nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření
infekčníhoonemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou.

Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočíváve fyzickém poškozenípojištěného majetku v důsledku
působenípojistného nebezpečísjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závis|ou ztrátu vzniklou
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškozenípojištěného majetku (např. přerušeníprovozu).

4. V případě plněnív cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného Črugke dni vzniku pojistné události'

5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH' V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok

nemá, poskytne pojistitel plněnívčetněDPH.

6. Uiednávají se následující !imity pojistného plnění pro všechny předměty pojištěnía dalšípojištěnénáklady ze všech

druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin:

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění

povodeň a záplava 100.000.000,- Kčročnílimit plnění

povodeň a záplava nastalá v místě pojištěnídle článku l, bodu 1.000.000,- Kčročnísublimit plnění

7, pod písmenem i)

vichřice, krupobití, zemětřesení 100'000.000,- Kčročnílimit plnění

únikkapaliny z technických zařízení 50'000'000,- Kčročnílimit plnění

Nepřímý úderblesku 500.000,- Kčročnílimitplnění

Atmosférickésrážky 300'000,- Kčročnílimitplnění

Poškozenífasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 100'000,- Kčročnílimit plnění

Pojištěnínákladů na úhradu vodného a stočného 200.000,- Kčročnílimit plnění

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných 1.000.000,- Kčročnílimitplnění

místech pojištěnína územíČeskérepubliky

1,4



1.

Č eská podnikatelská pojiš ť ovna, a.s., Vienna lnsuľ ance Group
D3 k PS 001"3891243

č lánek Vt.
Výš e a způ sob placení  poiistné ho

Roč ní  pojistné  č iní :
t. Živelní  pojiš tění
2. Pojiš tění  odcizení a vandalismu '..76.900,-

4' Pojiš tění  strojů , strojní ch zaří zení  a elektroniky

Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Kč
Kč

Kč

L22.000f
2L6.680,-
751.864,-Celkové  roč ní  pojistné  č iní

Sleva ve výš i 35 7" (se skládá z25% obchodní  slevy a 10% slevy za  letý pojistný program) 263.t52,-
Celkové  roč ní  pojistné  po slevách č iní .............. .488.7t2,-

Ujednává se, ž e v pří padě rozporu mezi výš e uvedeným č lenění m pojistné ho a č lenění m pojistné ho uvedeným
v pří loze č . 11 pojistné  smlouvy má přednost č lenění  uvedené  v pří loze č . 11.

2. Ujednává se, ž e r4iš e uvedené  pojistné  je stanoveno jako nejvýš e pří pustné  a nepřekroč itelné  a zahrnuje i veš keré
výlohy, výdaje a náklady vzniklé  pojistiteli v souvislosti s poskytování m plnění  pojistné  smlouvy'

3. Pojistné  se považ uje za zaplacené  okamž ikem odepsání  fakturované  ceny za poskytnuté  služ by z bankovní ho ú č tu
pojistní ka na ú č et pojiš ť ovací ho maklé ře, je-li placena prostřednictví m peněž ní ho ú stavu.

4. Pojistné  bude placeno pľ ostřednictví m peněž ní ho ú stavu na ú č et pojiš ť ovací ho maklé ře č . 5030018888/5500, v.s.
(č í slo pojistné  smlouvy). Pojistné  bude pojistní kem hrazeno na základě faktury, kterou vystaví  a zaš le pojistní kovi
pojiš ť ovací  maklé ř' Splatnost faktury je vž dy 15 kalendářní ch dnů  od doruč ení faktury pojistní kovi.

Nebude-li faktura obsahovat nálež itosti daňové ho dokladu, popří padě dalš í  stanovené  nálež itosti, bude pojistní k
oprávněn fakturu vrátit pojiš ť ovací mu maklé ři s l'7tč ení m vad faktury. Vrácení m faktury pojistní kem se ruš í běh doby
splatnosti faktury. Doruč ení m opravené  faktury pojiš ť ovací m maklé řem zadavateli, pokud bude sp|ňovat veš keré
zákonem a pojistnou smlouvou pož adované  nálež itosti, zač í ná plynout nová lhů ta splatnosti faktury.

Pojistné  je pojistným běž ným a bude placeno na základě faktur vystavovaných pojiš ť ovací m maklé řem. Pojiš ť ovací
maklé ř vystaví m faktury vž dy k ní ž e uvedeným datů m a č ástkám:

č ástka:
L22.L78,- Kč

L22.t78,- Kč

L22.t78,- Kč

) L22.I78,-Kč

V následují cí ch pojistných letech bude pojiš ť ovací m maklé řem vystavována a pojistní kovi zaslána faktura vž dy k datu
01.03., 01.06., 01.09. a 01.12.

č lánek Vtt.
Zvláš tní  smluvní  uiednání

1) Přednost smluvní ch ujednání  před pojistnými podmí nkami
Ujednává se, ž e pokud je některé  ustanovení  těchto smluvní ch ujednání  V rozporu s ustanovení m pojistných
podmí nek, zvláš tní ch smluvní ch ujednání  nebo dolož ek vztahují cí ch se k pojistné  smlouvě, pak má ustanovení
těchto smluvní ch ujednání  přednost před ustanovení m pojistných podmí nek nebo zvláš tní ch smluvní ch ujednání .
Pokud je některé  ustanovení  těchto smluvní ch ujednání  v rozporu s ustanovení m vlastní ho textu pojistné  smlouvy,
má přednost to ustanovení , které  je pro pojiš těné ho výhodnějš í , nenĹli v pojistné  smlouvě výslovně ujednáno
jinak.

2)Nedbalost
Pro pří pady, kdy se aplikace výluky z pojiš tění  odví jí  od splnění  podmí nky vycházejí cí  ze subjektivní  stránky jednání
pojiš těné ho/pojistní ka, jakoje zavinění  nebo vědomost pojiš těné ho o urč itých skuteč nostech (např. výluka
ú myslných š kod, výluka š kod v dů sledku skuteč nosti, o které  pojiš těný/pojistní k měl vědět v době uzavření
pojistné  smlouvy apod.), dojde v pří padě, kdy je pojiš těným/pojistní kem právnická osoba, k aplikaci takové  výluky
pouze za předpokladu, ž e shora uvedená podmí nka bude naplněna ze strany vedení  společ nosti. Za vedení

datum:
01.03.2022
0r.06.2022
01.09.2022
0Ĺ.L2.2022

- 15 -



česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové)a osoby do svých funkcí statutárním orgánem
jmenované. obdobně se toto ujednání vztahuje i na případy krácení pojistného plnění v souvislosti s plněním

povinností stanovených pojistnou smlouvu čizákonem.

3) lnformačnípovinnost
lnformační(oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůčipojistitelije v případě právnické osoby plněna

pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informačnípovinnosti vedením určených.Pro účely
posouzení porušeníinformační(oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůčipojistiteli se v případě

právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informačnípovinnosti vedením

určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové)a osoby do svých funkcí
statutárním orgánem jmenované.

a) Výše pojistného při zániku pro neplacení
V případě zániku pojištěníz důvodu nezaplacení náležípojistiteli poměrná částpojistného za dobu pojištěnído
jeho zániku'

5) Poiistnépři zániku pojistné smlouvy na dobu určitou
Byla-li pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřené na dobu určitou (např. na 3 roky) poskytnuta pojistníkovi sleva z

pojistného za dlouhodobost, náležípojistiteli v případě pojistníkem vyvolaného zániku pojistné smlouvy takto
poskytnutá sleva zpět, a to pouze za tu částpojistnédoby, po kterou bylo pojištěnívplatnosti (tj. za skutečnou

dobu pojištění).

5) Cizí poiistné nebezpečí
Pojistník s pojistitelem ujednávajĹ ženebyl-li nejpozději do konce šetřenípojistné události prokázán pojistníkem

souhlas třetí osoby (např. leasingovou, nájemní nebo jinou smlouvu nebo jiným způsobem) ohledně přijetí
pojistného plnění pojistníkem z pojištěnícizího pojistného nebezpečíuzavřeného pojistníkem ve vlastní prospěch,

pojištěnínezaniká podle s 2767 odst.2 zákona ć'.89l2ot2 Sb., občanskýzákoník ve znění pozdějšíchpředpisů, ale
pojistné plnění v takovém případě náležítéto třetí osobě. Tím však nenídotčena povinnost pojistníka seznámit

třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy. Ujednání v tomto odstavci se obdobně použijíi v případě, je-li ve
prospěch třetí osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí.

6) Prokázaný pojistný zájem
Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíránímpojistné smlouvy považuje

pojistný zájem pojistníka za prokázaný.

7) Plnění pojistitele bez odpočtuopotřebení
V případě pojištěnínemovitého majetku na novou cenu pojistitel poskytne pojistné p|nění ve výši nové ceny,

maximálně však do výše sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění. Pojistitel můžesnížitčástku

vyplaceného pojistného plnění o částku odpovídajícíceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku'

U pojĺštěnéhomajetku - věcímovitých, jehož hodnota bezprostředně před pojistnou událostí představovala méně

než20 %o z novéceny pojišťovanéhomajetku, poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časovéceny' V případě

cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plněnív nové ceně.

8) AutoÍnaticképojištěnínového majetku
Ujednává se, ževeškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut

do pojištění. ZvýšĹli se tím pojistná částka o méně neź tS%q nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného a

nebude namítat podpojištění'Pojištěný je povinen oznámit navýšenípojistných částek, pokud dojde ke zvýšení

hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojĺstnéhoobdobí o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovatdodatečné
pojistné vypočtenépojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

9) Podpojištění
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události nenínižšío více než L5% neźčástka odpovídající
pojistné hodnotě pojištěnévěci nebo souboru věcí, nebude pojistitel namítat podpojištění.

10) Spoluúčast- pojistná událost na více souborech
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téžepříčiny)odečtepojistitel pouze jednu spolurÍčast,

a to nejvyššísjednanou, pokud není pro klienta výhodnějšíodečteníspoluúčastíz jednotlivých předmětů pojištění,
jichŽ se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téžepříčinyna více

místech pojištění'

-16-



č eská podnikatelská pojiš ť ovna, a.s., Vienna lnsurance Group
D3 k PS 001"3891243

11) Spoluú č ast - událost vzniklá z ví ce pojistných nebezpeč í
Ujednává se, ž e v pří padě pojistné  události vzniklé  pů sobení m ví ce pojistných nebezpeč í  (bez ohledu na skuteč nost,
zda vznikne na jednom nebo na ví ce pojiš těných souborech) odeč te pojistitel pouze jednu spoluú č ast, a to nejniž š í
sjednanou.

t2|Záplava, povodeň - změna definice
Plnění  z pojiš tění  rizika záplavy a povodně není omezeno skuteč ností ,ź e záplava a povodeň měla charakter záplavy
a povodně opakují cí se alespoň č i nejvýš e s urč itou č asovou periodu/frekvencí  (např. 20 - letá voda apod.). Definice
rizika záplavy a povodně není  na č asové  periodě/frekvenci závislá.

13) Záplava, povodeň - poiistné  plnění od poč átku pojiš tění
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné  plnění  za š kodní  událost následkem zápIavy, povodně nebo v pří mé
souvislosti se záplavou, povodní  od poč átku ú č innosti pojiš tění .

14) Katastrofická rizika
Ujednává se, ž e u š kod způ sobených z pojistných nebezpeč í  ,,záplava, povodeň" a nastalých z jedné  pří č iny během
72 hodin se odeč í tá pouze jedna spoluú č ast, pľ o pojistné  nebezpeč í  ,,vichřice a krupobití " platí  č asová lhů ta 48
hodin. Toto ujednání  se vztahuje také  na pří pady, kdy pojistné  události nastanou z té ž e pří č iny na ví ce mí stech
pojiš tění .

15) Cizí  věci už í vané  - automatické  pojiš tění  v pří padě přechodu vlastnictví  na poiiš těné ho
Ujednává se, ž e pojiš těné  cizí  věci, které  pojiš těný už í vá na základě leasingových, nájemní ch č i jiných smluv, jsou v
pří padě převodu do vlastnictví  pojiš těné ho automaticky pojiš těny v rozsahu sjednané  pojistné  smlouvy.

16) Náraz dopravní ho prostředku
Ujednává se, ž e pojiš tění  se vztahuje také  na poš kození  nebo znič ení  pojiš těné  věci nárazem dopravní ho prostředku
č ijeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní  prostředek ří zen nebo provozován pojistní kem nebo pojiš těným.

17) Pád stromu, předmětu
Ujednává se, ž e se pojiš tění  Vztahuje také  na poš kození  nebo znič ení  pojiš těných předmětů  pádem stromů , stož árů
nebo jiných předmětů  také  tehdy, jsou-li souč ástí  poš kozené  věci nebo souč ástí  té hož  souboru jako poš kozená věc.

18) Zpětné  vystoupení  vody z kanalizač ní ch potrubí  Pojiš tění  pro pří pad pojistné ho nebezpeč í  povodně nebo
záplavy, resp. vodovodní ch š kod se vztahuje i na š kody způ sobené  zpětným vystoupení m kapaliny z odpadní ho nebo
kanalizač ní ho potrubí .

19) Vodovodní  š kody - potrubí
Pro pojiš tění  vodovodní ch š kod se ujednává také  krytí  š kod na vodovodní ch č i kanalizač ní ch potrubí  a zaří zení ch
připojených na potrubí  způ sobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutí m vody ve vodovodní m č i
kanalizač ní m potrubí  a zaří zení ch připojených na potrubí . Pojistitel uhradí  té ž  ú č elně vynalož ené  náklady na
nalezení , odstranění  závady a uvedení  do pů vodní ho stavu.

20) Vodovodní  š kody - definice vodovodní ho zaŕ í zení
Vodovodní m zaří zení m se rozumí
a) pří vody, rozvody a odvody kapalin a páryvč etně armatur, nádrž í , zásobní ků  azaří zení  na ně připojených.
b) rozvody topných, klimatizač ní ch, zavlaž ovací ch systé mů , vnitřní ch deš ť ových svodů  sprinklerových a samoč inných
hasicí ch azaří zení  na ně připojených.
Pojiš tění  se vztahuje té ž  na š kody vzniklé  přetlakem kapaliny č i páry nebo zamrznutí m.

21) Nepří mý ú der blesku, přepětí
Úderem blesku se rozumí  také  š koda vzniklá ú derem blesku bez viditelných destrukč ní ch ú č inků  na věci nebo na

budově' Pojiš tění  se vztahuje i na zkrat nebo přepětí  v elektrorozvodné  nebo komunikač ní  sí ti, k němuž  doš lo v
dů sledku pů sobení  blesku na tato vedení . š kody způ sobené  přepětí m vlivem napěť ové  š pič ky v elektrické  sí ti jsou
tí mto také  pojiš těny.

22|Ztráta pojiš těné  věciv dtisledku pojistné  události
Ujednává se, ž e pojistitel poskytne plnění  i v pří padě ztráty pojiš těné  věci v pří mé  souvislosti s pojistnou událostí
pojiš těnou touto pojistnou smlouvou.

23) omezení  mož nosti naturální ho plnění
Pojistné  plnění  lze poskytnout pouze formou peněž ité  náhrady, nikoliv jako naturální  plnění , pokud se obě smluvní
strany nedohodnou jinak.

- rl-



Českápodnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna lĺrsurance Group
D3 k PS 0013891243

24) Zachraňovací nák|ady
Pojištění kryje takézachraňovací náklady aždo výše15% pojistné částky pojištěnévěci nebo limitu plnění. Toto
omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.

25) Pojištěnínemovitostí, na kterých isou prováděny stavební úpravy
Pojištěníbudov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje takéna škody vzniklé v důsledku pojištěných

nebezpečína nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavebníúpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební
povolení. Pojištěníse vztahuje takéna nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem
přešlo nebezpečíškody na pojištěného,jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že

ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážníčinnosti.

26) škodY způsobenézvířetem nebo hmyzem
Pojištěníse vztahuje také na poškozenínebo zničenípojištěnéhopředmětu jakýmkoliv zvířetem nebo hmyzem. Byly-

li po pojistné události vyna|oženy náklady na konzervaci pojištěnévěci (např. prevence proti opětovnému poškození
pojištěnévěci), budou součástípojistného plnění i takto vynaloženénáklady, maximálně však ve výši 30 % z částky

vynaloženéna opravu nebo znovupořízenívěci.

27) Náklady na deratizaci a dezinfekci
Pojištěníse vztahuje také na náklady, kterébyly vynaloženy za účelemderatizace, dezinsekce nebo odstranění hnízd,

a to bez ohledu na skutečnost, zda byla způsobena škoda na pojištěnémpředmětu činikoli, pokud bylo z

bezpečnostníchnebo hygienických důvodůtakové náklady nutnévynaložit' Pojištěnípodle tohoto odstavce se

sjednává na první rĺziko nebo s limitem plnění50 000 Kč'

28) Vodné, stočné
Pojištěnívodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaloženéna vodné a stočnéúčtovanéza únik vody, ke

kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo haváriívodovodního zařízení. Pojištěnípodle tohoto odstavce
se sjednává na první riziko s limitem plnění 50 000 Kč.

Í]1

29) Atmosférickésrážky, zatečení
Pojištěníse vztahuje takéna poškozenínebo zničenípojištěných věcí v drjsledku atmosférických sráŽek, tzn.

působenímvody, která prosákla nebo vnikla do pojištěnéhoprostoru v souvislosti s přívalovým deštěm, táním
sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodůdešťovévody. Pojištěnípodle tohoto odstavce se

sjednává na první riziko s limitem plnění 300 000 Kč'

30) Pojištění investic
Pojištěnísouboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby) se

sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečíškody na pojištěného. Toto pojištěníse sjednává na první riziko s

limitem plnění 1000 000 Kč

31) Pojištěnívícenákladůna znovupořízenínebo opravu pojištěného majetku z důvodu změn předpisů a norem
Za náklady vynaloženéna znovupořízenípojišťovanéhomajetku téhoždruhu a účelu,kvality a parametrů jsou

považované i zvýšenénáklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník předmětu pojištěnípovinen vynaložit na

znovupořízení předmětu pojištěníz důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl
předmět využívatk původnímúčelům,a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojistnéčástky daného
předmětu pojištění.V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistnéčástky, neuplatní pojistitel podpojištění.

Zároveň se pro tyto zvýšenénáklady sjednává ročnílimit ve výši L 000 000 Kč.

32) Pojištění uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl
Pojištěníse vztahuje na poškození, zničeníuměleckých, uměleckořemeslných nebo historĺckých děl, která jsou

součástíčipříslušenstvípojištěné stavby (např. sochy, plastiky, fresky, řezby apod'). Pojištěníse rovněž vztahuje i na

náklady na opravu nebo znovupořízeníuměleckého díla, které je součástípojištěné budovy. Pojištění se rovněž
vztahuje na vícenáklady na opravu nebo znovupořízenínemovitosti, která je považována za kulturní památku'

Pojištěníje podmíněno tím, žeopravy budou prováděny za použitísoučasných technologických postupů. Pojištění
se sjednává s ročnímlimitem plnění ve výši 5.000.000,- Kč.

33) Místo pojištění- česká republika
Ujednává se, žemimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištěnívšech předmětů pojištění

územíČeskérepubliky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zaŕízení,která pojištěný zapůjčilna základě smlouvy

obchodním partnerům' Toto pojištěníse pro územíČeskérepubliky sjednává na první riziko s limitem plnění 1 000
000 Kč.

-18-



Č eská podnikatelská pojĺ š ť ovna, a.s., Vienna lnsuľ ance Group
D3 k PS 0013891243

č lánek Vlll.
Závěreč ná ustanovení

L. Pojistná doba
Pojiš tění  se sjednává na dobu č tyř let' Pojistným období m je jeden rok.
Pojiš tění  vzniká dne: 0L.03. 2022
Pojiš tění  se sjednává do: 29.02. 2024

Změnu doby trvání  pojistné  smlouvy lze po vzájemné  dohodě smluvní ch stran prodlouž it jen pí semným dodatkem
pojistné  smlouvy.

2' Pojistitel bude garantovat po celou dobu trvání  pojistné  smlouvy, tj. v období  dle č l. vlll, bod 1., pojistné  sazby
vyplývají cí z pří lohy č ' 11 a to i pro majetek nově zařazený do pojiš tění .

3. V souladu s prohláš ení m pojistní ka uvedené m v bodě 4),výzvy k předlož ení  dokladů  ze dne 03.02.2020 uvedené  v
pří loze č . 12 té to pojistné  smlouvy pojistitel prohlaš uje, ž e pojistná smlouva je sjednána v rozsahu a dle podmí nek,
které  pož adoval pojistní k v zadávací  dokumentaci, Pří loze č . 3 zadávací dokumentace a nabí dce dodavatele v rámci
veřejné  zakázky,, Pojiš těn í  administrativní ch budov Ú MČ  Pra ha 5".

4. Právní  vztahy vzniklé  z pojiš tění  dle té to pojistné  smlouvy se ří dí č eskými právní mi předpisy a pří padné  spory z těchto
právní ch vztahů  vzniklé  rozhodují  č eské  soudy'

5. Nebude-li výš e š kodní ho prů běhu pojiš těné ho za uplynulý pojistný rok vyš š í  neŽ I5%o, vyplatí  pojistitel bonifikaci
ta kto:

Š kodní prriběh výš e bonifikacedo5%
do LO%

do t5%

L5o/o

L0%

5%

Překroč Ĺli vš ak š kodní  prů běh v pojistné m roce 40Yo, nevznikne nárok na v'.1placení  bonifikace ani v roce následují cí m,
i kdyby pro nijinak byly splněny předpoklady.

Podmí nkou pro vyplacení  bonifikace je uhrazení  vš ech předepsaných splátek pojistné ho v dané m pojistné m roce.
Nárok nevznikne při ukonč ení  platnosti pojistné  smlouvy před uplynutí m celé ho pojistné ho roku.

Pojistitel, na základě pí semné  ž ádosti pojistní ka zaslané  pojistiteli nejdé le 3 měsí ce po skonč ení  dané ho pojistné ho
roku vyhodnotí  š kodní  prů běh za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsí ce po skonč ení  pojistné ho roku bonifikaci
pojistní kovi jednorázově pou káž e.

Pojistitel má právo na vrácení  pří sluš né  č ásti z vyplacené  bonifikace v pří padě, ž e š kodní  prů běh za vyhodnocované
období  bude zvýš en v dů sledku:
- pojistné  události vzniklé  ve vyhodnocované m období  a nahláš ené  po vyplacení  bonifikace
- výplaty pojistné ho plněnĹ které  převyš ovalo rezervu na pojistné  plnění  započ tenou do vyhodnocení  bonifikace

Pojistní k se zavazuje uhradit č ástku ve výš i přeplacené  bonifikace pojistiteli a souhlasí  s tí m, ž e pojistitel mů ž e tuto
č ástku odeč í st od pojistné ho plnění .

6. vypovĹli'Pojistnou smlouvu pojistní k před uplynutí m sjednané  doby platnosti pojistné  smlouvy, je pojistní k povinen
doplatit pojistiteli rozdí | pojistné ho odpoví dají cí slevě poskytnuté  za sjednanou dobu pojiš tění , a to od jeho poč átku.
Nárok na vrácení  poskytnuté  slevy za sjednanou dobu pojiš tění  má pojistitel i v pří padech, ž e pojiš tění  zanikne
z jiných dů vodů  před dohodnutým termí nem, s výjimkou zániku předmětu pojiš tění  a změny vlastní ka.

7. Pojistní k pověřil pojiš ť ovací ho maklé ře RENoMlA, a. s., lč : 48391301 vedení m (ří zení m) a zpracování m jeho pojistné ho
zájmu. obchodní  sĘk, který se bude týkat té to pojistné  smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictví m tohoto
maklé ře, který je oprávněn přijí mat a předávat smluvně závazná oznámení , prohláš ení  a rozhodnutí  smluvní ch stran
partnerů . Kopie plné  moci nebo smlouvy o spolupráci pojiš ť ovací ho maklé ře je pří lohou č . 4 té to pojistné  smlouvy'

8. Tí mto se ve smyslu ustanovení  9 43 odst. 1 zákona č '. t3L/2000 Sb., o hlavní m městě Praze, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
potvrzuje, ž e byly splněny podmí nky pro platnost právní ho jednání  městské  č ásti Praha 5, a to usnesení m Rady městské
č ásti Praha 5 RMĆ/7 1202/2022 ze dne 2l.O2.2O22.

9. Pojistitelje na základě ustanovení  s 2 pí sm. e) zákona č '.320/2o0L Sb' o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně
některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů , osobou povinnou spolupů sobit při výkonu
finanč ní  kontroly. Pojistitel je v tomto pří padě povinen vykonat veš kerou souč innost s finanč ní  kontrolou. Pojistitel se
zavazuje, ž e uchová veš keré  podklady a pí semnosti potřebné  k řádné mu provedení  kontroly použ ití  prostředků  ze

19



r

Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna lnsuľance Group
D3 k PS 0013891243

státního rozpočtu po dobu nejméně 10 let. Pojistitel se zavazuje, žek této povinnosti zaváže ve smlouvě takésvé případné

poddodavatele.

1'0. Pojistitel není oprávněn započítávatčástky, které mu dlužínebo které nárokuje vůčipojištěnému/pojistníkoviproti

částkám, kterépojistitel dlužípojištěnému/pojistníkovi, čikterépojištěný/pojistník vůčipojistitelovi nárokuje, a to včetně

nároků pojistitele z jiných smluvních vztahů.

11. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdržíL vyhotovení a pojistitel si ponechá 1'

vyhotovení' Tato pojistná smlouva obsahuje 22 stran a 12 příloh.

12. Součástípojistné smlouvy jsou příslušnépojistné podmínky uvedené v pojistnésmlouvě a Přehled poplatků. Aktuální
podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo na libovolné pobočce pojistitele.

13. Pojistník potvrzuje, žepřed uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinnénebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (na trvalém nosičidat) veškerésoučásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění,jeho

omezení (včetněvýluk), práva a povinnosti účastníkůpojištěnía následky jejich porušenía dalšípodmínky pojištění

a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

14. Pojistník prohlašuje, že má pojĺstnýzájem na pojištěnípojištěného,pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to
kdykoliv prokázat.

15. Pojistník proh|ašuje, že rozsah pojištěnísjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám' Pokud se tento rozsah lišíod

zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace
pojistných nebezpečía výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s nísrozuměn.

16. odchylně od článku 15 VPPM ]"/16 a VPPoĐ L/t6 se ujednává, že zpracování osobních údajůse řídídokumentem
lnformace o níosobních v neživotním ištěnía násled ícímoddílem:

zPRAcovÁNí osoBNícH ÚDAJŮ

V následujícíčásti jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů'Tyto informace se na Vás

uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou

osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na

základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalšíchpráv, naleznete v dokumentu lnformace o zpracování

osobních údajův neživotnímpojištění,který tvoří přílohu č.3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na

webové stránce WWW.cpp.cz v sekci ,,o sPoLEčNosTl"'

1. INFoRMACE o zPRAcoVÁNíosoBNÍcHÚoruŮ BEz VAšEHo soUHtAsU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomĹ že jeho identifikačnía kontaktní údaje,údaje pro ocenění rizika při Vstupu do pojištěnía

údaje o využíváníslužeb zpracovává pojistitel:

pro účelykalkulace, nővrhu a uzavřenĺ pojistné smlouvy, posouzenÍ př'ljotelnosti do pojištěnĺ, sprővy a
ukončenípojistné smlouvy o likvidoce pojistných událostĺ, kdyžv těchto případech jde o zpracování nezbytné

, PÍo plnění smlouvy, a

pro účelyzajištěnířádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěnía soupojištění,

statistiky o cenotvorby produktů, ochrany próvnĺch nóroků pojistitele a prevence a odhalovónĺ pojistných

podvodů a jiných protiprővních jednánĺ, když v těchto případech jde o zpracování založenéna základě

oprávněných zájmů pojistitele. Protitakovému zpracovánímáte právo kdykoli podat námitku, která může

být uplatněna způsobem uvedeným v lnformacích o zpracování osobních údajův neživotnímpojištění.

Zpracování pro účelyplnění zákonné povlnnosti

Pojistník bere na vědomĹ že jeho identifikační a kontaktní údajea údaje pro ocenění rizika při Vstupu do pojištění

pojistitel dále zpracovává ke splnění svézákonné povinnosti vyplývajícízejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištěnía zákona č.69/2006Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Zpracování pro účelypříméhomarketingu

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikačnía kontaktní údaje a údaje o využíváníslužeb můžepojistitel také

zpracovávat na základě jeho oprávněného záimu pro účelyzosílónĺsvýchreklomních sdělenía nabĺzenísvých služeb;

nabídku od pojistĺtele mrjžetedostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociálnísítě nebo telefonicky)

isem čiosobně od zaměstnancůnebo m

-20-



č eská podnikatelská poiiš ť ovna, a.s., Vĺ enna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

Proti takové mu zpracování  máte jako pojistní k právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel
oslovoval s jakýmikoli nabí dkami, zaš krtněte prosí m toto pole: !.
2. PovtNNosT PoJlsTNÍ KA lNFoRMoVATTŘETÍ osoBY

Pojistní k se zavazuje informovat kaž dé ho pojiš těné ho, jenž  je osobou odliš nou od pojistní ka, a pří padné  dalš í  osoby,
které  uvedl v pojistné  smlouvě, o zpracování  jejich osobní ch ú dajů '

3. tNFoRMAcE o zPRAcoVÁNÍ osoBNÍ cH Úoł Ů zÁsTuPcE PoJISTNí KA

Zástupce právnické  osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistní ka bere na vědomí , ž e
její  identifikač ní  a kontaktní  ú daje pojistitel zpracovává na základě oprávněné ho zájmu pro ú č ely kolkuloce, nóvrhu
a uzavření pojistné  smlouvy, spróvy a ukonč enĺ pojistné  smlouvy, likvidoce pojistných udáIostí , zajiš těnĺ a soupojiš tění ,
ochrany próvní ch nárokť l pojistitele o prevence a odholovóní  pojistných podvodť l a jiných protiprővní ch jednóní . Proti
takové mu zpracování  má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která mů ž e být uplatněna způ sobem uvedeným
v lnformací ch o zpracování  osobní ch ú dajů  v než ivotní m pojiš tění .

Zpracování  pro ú č ely pInění  zákonné  povinnosti

Zástupce právnické  osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistní ka bere na vědomí , ž e
identifikač ní  a kontaktní  ú daje pojistitel dále zpracovává ke splnění  své  zákonné  povinnosti vyplývají cí  zejmé na ze
zákona upravují cí ho distribuci pojiš tění  a zákona č '' 69/2006 Sb., o provádění  mezinárodní ch sankcí .

Podpisem pojistné  smlouvy potvrzujete, ž e jste se dů kladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracování m osobní ch ú dajů  a ž e jste se před iejich udělení m seznámil s dokumentem lnformace o zpracování
osobní ch ú dajů  v než ivotní m pojiš tění , zeimé na s bliž š í  identifikací  dalš í eh správců , rozsahem zpracovávaných
ú dajů , právní mi zák!ady (dů vody), ú č elya dobou zpracování osobní ch ú dajů , způ sobem odvolání souhlasu a právy,
která Váľ ir v té to souvislosti nálež í . j:

17. Pří lohy pojistné  smlouvy:

t. Kopie listiny dokládají cí  předmět podnikání  nebo č innosti pojiš těné ho - beze změnv' není  přilož eno

2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné  smlouvy - beze změnv' není  přilož eno

3. lnformace o zpracování  osobní ch ú dajů  v než ivotní m pojiš tění  - beze změnv, není  přilož eno

4. Plná moc maklé ře - beze změnv, není  přilož eno

5. limity plnění  a způ soby zabezpeč ení  pro all-riskové  pojiš tění  strojů  a elektroniky - beze změnv' není  přilož eno

6. Dolož ka 001 - výluka ,,kybernetických rĺ zik" - beze změnv, není  přilož eno

7. Dolož ka oo8 - PoJlš TĚNĺ ATMosFÉ RlcKÝcH SRÁŽEK - beze změnv, není  přilož eno

8. Dolož ka oo2 - PoŠ KoZENí  FASÁDY BUDoV PTACTVEM, HLoDAVcl NEBo HMYZEM - beze změnv. není
přilož eno

- Żl



česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vĺenna lnsurance Group
D3 k PS 0013891243

9. Doložka oo5 - PoJlŠTĚruíruÁruoŮ NA ÚHRADU VoDNÉHo A sToČNÉHo- beze změnv' nenípřiloženo

10. Doložka DoP001- beze změnv' nenípřiloženo
LL. Cenová tabulka - beze změnv, není přiloženo

L2. Výzva k předloženídokladů - beze změnv, nenípřiloženo

V Praze dne 22.O2.2022

Česká podni rance Group
Bc. Aleš

vedoucí Referátu
e Dvořáková

Disponent specialista - junior

ri

V Praze dne 22.02.2022

PRAHA 5

Zajíčková

starostka

t'

-22-


